CIENTE Sala das Sessões, 16 de outubro de 2017.
.;onotou do expedi
do Dia  J9 ../

da SOSSãe

JUD.11—
EDIEL TE S DOS

-Vereador-

Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro

„ Rua: Hermógenes Freire da Costa, 179 — Centro —Tel.: (22)2621.1525
1892
aNt-' R. 202 Site: www.cmspa.ri.gov.br

GABINETE DO VEREADOR EDIEL TELES DOS SANTOS

INDICAÇÃO N° 620, de 16 de outubro de 2017.

O vereador subscrito, com assento na Bancada do PDT, desta casa
legislativa, vem depois de cumpridas às formalidades regimentais de praxe, INDICAR
ao Excelentíssimo Senhor CLÁUDIO VASQUE CHUMBINHO DOS SANTOS —
Prefeito Municipal de São Pedro da Aldeia, que viabilize junto ao órgão competente
pela implantação de uma Clínica da Família, no bairro São João, neste município.

JUSTIFICATIVA

A saúde começa com prevenção e a Clínica da Família é composta por
especialistas de diversas áreas, como serviços de exames, raios-X, saúde bucal e etc.

Sendo essencial na continuidade do programa de saúde da família onde
os atendimentos básicos gratuitos serão agendados, incluindo a coleta de exames
laboratoriais e fornecimento de medicação básica.

A indicação por este bairro se justifica por possuir maior número de
habitantes hoje no município.

Levando em consideração o alcance social em vislumbre, ouso transferir
a parcela de responsabilidade que é devida ao Executivo no atendimento à indicação
em epígrafe, certo de que esse Poder fará o que lhe for possível para a conclusão dessa
obra.

ucSPACHO
Socretarin para

Em  19  ,.mi ,30 f+ iír,

1617